

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

7 marca

- Mój zastępca Jerzy Żądło uczestniczył w uroczystym wręczeniu nagród uczestnikom III Memoriału Piłkarskiego Grzegorza Solarza. W trzydniowej imprezie piłkarskiej poświęconej pamięci wieloletniego trenera Polonii-Stali Świdnica na sztucznym boisku Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji stanęło 12 drużyn. Wszystkie rozegrały osiem spotkań po 27 minut każde. Po raz trzeci na najwyższym podium stanęli piłkarze Reissa Poznań, Stal Brzeg uplasowała się na miejscu drugim oraz Polonia Stal Świdnica zakończyła zmagania z brązowymi medalami. W dekoracji kończącej zawody udział wzięli także: prezes Miejskiego Klubu Sportowego Polonia-Stal Świdnica – główny organizator imprezy, Dariusz Stachurski, Piotr Mikos właściciel firmy SunOne oraz rodzina patrona turnieju Grzegorza Solarza, żona Dorota, córka Paulina i brat Jarosław. Oprócz pucharów dla drużyn, medali dla wszystkich uczestników imprezy, nagród indywidualnych dla trójki najlepszych zawodników i wyróżnień dla najlepszych piłkarzy, przygotowano także bony pieniężne do wykorzystania w formie sprzętu sportowego w firmie JAKO Polska, odpowiednio: 1200 złotych (1. miejsce), 800 złotych (2. miejsce), 500 złotych (3. miejsce). Najlepszym zawodnikiem turnieju został Mateusz Mozoła z drużyny Stal Brzeg. Z kolei trofeum dla najlepszego bramkarza trafiło w ręce Wojciecha Kaczmarczyka z AP Reissa Poznań, a królem strzelców został Igor Pierzchała z Polonii Stal Świdnica. Organizatorem III Memoriału Piłkarskiego Grzegorza Solarza był Miejski Klub Sportowy Polonia-Stal Świdnica, partnerami i sponsorami: Urząd Miasta Świdnica, Starostwo Powiatowe w Świdnicy, Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji, Świdnickie Przedsiębiorstwo Wód i Kanalizacji, Miejski Zakład Energetyki Ciepłej, firma SunOne, Sad Burkatów i Mineral Zdrój.

9 marca

- Wzięłam udział w dyskusji zorganizowanej w trybie online przez Polski Instytut Ekonomiczny, w trakcie której zaprezentowano najnowszy raport "Polskie miasta w czasach pandemii". Pandemia COVID-19 silnie wpłynęła na funkcjonowanie polskich miast, często uwypuklając problemy, które istniały w nich już wcześniej. Do walki stanęły miasta bardzo zróżnicowane ze względu na sytuację społeczno-gospodarczą przed pandemią. Większość, która wzięła udział w badaniu Polskiego Instytutu Ekonomicznego (aż 60 proc. z 522 ośrodków), stanowią miasta o złej lub bardzo złej sytuacji społeczno-gospodarczej w 2019 r., a 40 proc. to miasta o dobrej lub bardzo dobrej sytuacji przed pandemią. W trakcie dyskusji próbowaliśmy odpowiedzieć na pytania - jak pandemia zmieniła warunki życia ich mieszkańców? Jakie są prognozy miast dotyczące ich sytuacji w 2021 r.?

- Moi zastępcy Szymon Chojnowski i Jerzy Żądło wspólnie z przedstawicielami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej wzięli udział w spotkaniu z „Kraszowickim Stowarzyszeniem Inicjatyw Obywatelskich” w sprawie funkcjonowania Klubu Seniora przy remontowanym budynku na ulicy Malinowej.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się z Natalią Nikolską, która jest filologiem rosyjskim i tłumaczką, stypendystką Prezydenta Miasta Świdnicy w dziedzinie kultury oraz osobą, która prowadzi dla świdnickiej publiczności cykl pokazów filmowych i wykładów pt. „Wieczory z kinem rosyjskim”. Podczas spotkania poruszono tematy związane z możliwością współpracy przy wspólnych projektach.

10 marca

- Wzięłam udział w uroczystościach pogrzebowych ŚP. Jana Lityńskiego. Msza żałobna odbyła się w Kościele Środowisk Twórczych przy placu Teatralnym w Warszawie. Ciało antykomunistycznego działacza spoczęło na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach. W uroczystościach pogrzebowych uczestniczyli m.in. były prezydent RP Bronisław Komorowski, prezydent Warszawy Rafał Trzaskowski, inny opozycjonista czasów PRL a od lat redaktor naczelny Gazety Wyborczej Adam Michnik, aktorzy Maja Komorowska i Andrzej Seweryn, muzyk Michał Urbaniak. Jan Lityński był jednym z najbardziej znanych działaczy Komitetu Obrony Robotników. Swoją działalność w opozycji demokratycznej w PRL rozpoczął w 1968 roku - był jednym z organizatorów i uczestników studenckich wystąpień w trakcie wydarzeń marcowych. W 1980 objął funkcję doradcy władz „Solidarności”. W stanie wojennym został internowany, następnie aresztowany. Od 1984 działał w podziemiu jako członek Regionalnej Komisji Wykonawczej NSZZ „S” regionu Mazowsze. W 1989 uczestniczył w obradach Okrągłego Stołu. Był członkiem Komitetu Obrony Robotników. Współtworzył struktury Solidarności w Wałbrzychu. Był również przez 4 kadencje posłem z okręgu wałbrzyskiego. Jan Lityński wielokrotnie gościł w Świdnicy na zaproszenie Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich. Był laureatem Nagrody Wiecznego Pióra SPiKŚ oraz pierwszym Członkiem Honorowym Stowarzyszenia. Swój Diament Wolności odebrał 4 czerwca 2011 roku, w 22 rocznicę pierwszych wolnych wyborów.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w wideokonferencji „Zespołu eksperckiego ds. Praw Człowieka”. Podczas spotkania został omówiony m.in Plan Działania na rzecz Praw Człowieka 2017-2020 – przyjęty przez Radę Regionu, 12 priorytetowych celów: powiązanych z działaniami, mierzalnymi wskaźnikami i wskazaną odpowiedzialnością. Członkowie zespołu zostali poinformowani o tym, w jakich ramach prawnych się poruszamy, tworząc/aspirując do tworzenia Miast Praw Człowieka, do czego i na jakiej podstawie prawnej zobowiązane są samorządy lokalne oraz gdzie szukać źródeł prawa, czym są w istocie prawa człowieka.

11 marca

- Wzięłam udział w posiedzeniu zarządu Związki Miast Polskich, które zorganizowano w trybie online. Głównym tematem obrad były konsultacje Krajowego Planu Odbudowy. W dyskusji pojawiły się opinie, że proponowane działania nie tworzą kompleksowego i spójnego pakietu. Środki z KPO nie mogą być też wykorzystane na oderwane od realnych potrzeb zmiany organizacyjne, których celem jest sprzeczna z zasadą subsydiarności centralizacja zarządzania, powodująca zmniejszenie wpływu obywateli i społeczności lokalnych i regionalnych na daną sferę usług publicznych. Dotyczy to zwłaszcza tzw. reformy ochrony zdrowia, którą zapowiada rząd, wbrew powszechnemu sprzeciwowi wszystkich zainteresowanych środowisk społecznych i zawodowych oraz gmin, powiatów i województw. Zarząd postanowił przyjąć po przeredagowaniu i uzupełnieniu stanowisko Komisji Polityki Społecznej ZMP, która negatywnie zaopiniowała projekt ustawy „Samorząd dla rodziny” (m.in. ze względu na zawężenie definicji rodziny do małżeństwa). Zdaniem Komisji, nie ma konieczności stanowienia odrębnego projektu ustawy, ponieważ w obecnym stanie prawnym samorządy mogą w pełni realizować politykę rodzinną. Większość efektywnych rozwiązań na rzecz rodzin to inicjatyw oddolne i lokalne, które nie potrzebują dodatkowych i ogólnych norm prawnych. Samorządowcy z miast wyrazili też poparcie dla stanowiska Komisji Edukacji ZMP w sprawie dokumentu „Edukacja dla wszystkich - ramy rozwiązań legislacyjno-organizacyjnych na rzecz kształcenia włączającego dla wszystkich osób uczących się”, która negatywnie oceniła założenia proponowanych zmian. W opinii członków Komisji Edukacji ZMP, to niezrozumiała dla środowiska oświatowego oraz samorządowego rewolucyjna i zupełnie niepotrzebna reorganizacja systemu oświaty. Na koniec Zarząd ZMP przyjął Mikołów w poczet miast członkowskich Związku. Do ZMP należy już 336 miast.

12 marca

- Razem z samorządowcami zrzeszonymi w stowarzyszeniu „Dolny Śląsk – Wspólna Sprawa” spotkałam się z wojewodą dolnośląskim, Jarosławem Obremskim by porozmawiać o podziale unijnych środków dla Dolnego Śląska na lata 2021-2027 oraz przekazać list naszego Stowarzyszenia skierowany do Premiera RP w tej sprawie. Dla naszego województwa w tej perspektywie początkowo przypadło w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 870 mln euro. Tłumaczono wówczas, że nasz region rozwija się szybciej niż pozostałe, więc niepotrzebna jest już nam tak duża pomoc z UE. Po protestach rząd ogłosił, że na Dolny Śląsk mają trafić dodatkowe 143 mln euro. Obawiamy się, że podział unijnych środków przez rząd może być dokonywany na podstawie kryteriów politycznych, w związku z tym nasze stowarzyszenie wysłało podobny list do Ursuli von den Leyen z prośbą o kontrolę podziału polskich środków przez Komisję Europejską.

13 marca

- Wspólnie z rodziną, znajomymi i przyjaciółmi, samorządowcami i mieszkańcami miasta wzięłam udział w uroczystościach pogrzebowych Śp. Alberta Gaszyńskiego, wieloletniego radnego Rady Miejskiej w Świdnicy, racjonalizatora, społecznika, byłego piłkarza i działacza sportowego, uhonorowanego w 2020 roku tytułem

Zasłużony dla Miasta Świdnicy. Albert Gaszyński zmarł 11 marca 2021 roku w wieku 77 lat. Urnę z prochami zmarłego złożono w grobie na cmentarzu przy ulicy Łukasińskiego w Świdnicy.

16 marca

- Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło oraz radnym Rafałem Fasugą spotkałam się z grupą mieszkańców osiedla Kolonia w Świdnicy, którzy zwrócili się do mnie z prośbą o pomoc w rozwiązaniu problemu występowania natarczywego odoru w sąsiedztwie ich zabudowań mieszkalnych. Od mniej więcej półtora roku trwa spór mieszkańców z firmą Bio-Wat, która prowadzi tam biogazownię. Wraz z Gminą Świdnica prowadzimy działania, które mają doprowadzić do zdyscyplinowania spółki i usunięcia przyczyn odoru.
- Wraz z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim uczestniczyliśmy w spotkaniu z nową dyrektorką Zakładów Lecznictwa Odwykowego Dla Osób Uzależnionych w Czarnym Borem, Adrianą Tomusiak. Podczas spotkania zostały poruszone kwestie dalszej współpracy z zakładem.

17 marca

- Razem z Markiem Fiłonowiczem, komendantem Straży Miejskiej w Świdnicy oraz jego zastępcą Edwardem Świątkowskim spotkałam się z trzema funkcjonariuszami tej jednostki: Pawłem Koziołem, Dawidem Lubczyńskim i Pawłem Kaczorowskim. Wręczyłam im drobne upominki jako podziękowanie za ich sprawność i wyobraźnię, którą wykazali się w czasie akcji poszukiwawczej. Błyskawicznie odnaleźli zagubionego 11-latkę.
- Tego samego dnia razem z moim zastępcą Jerzym Żądło spotkałam się z grupą mieszkańców Świdnicy, którzy zgłaszają swoje wątpliwości i zaniepokojeni są działalnością firmy w ich sąsiedztwie. Od wielu lat zakład Adler prowadzi działalność w Świdnicy. Ostatnie 2-3 są jednak niezwykle uciążliwe dla sąsiadów w promieniu co najmniej 500 m. To nie tylko uciążliwy smród, ale poważne podejrzenia, że zakład emituje substancje szkodliwe dla ludzi. Choć niestety skuteczne narzędzia są poza zasięgiem miasta, angażujemy się w tę sprawę. O wsparcie poprosiliśmy także posłów, m.in. Izabelę Katarzynę Mrzygłocką i Krzysztofa Śmieszka. Mieszkańcy chcą czuć się bezpieczni i postaramy się im to bezpieczeństwo przywrócić.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz Joanną Trojan-Skałą, kierowniczką Referatu Kultury, przedstawicielami Regionalnego Towarzystwa Ziemi Świdnickiej na czele z panią prezes Urszulą Pawłowską, wzięli udział w spotkaniu poświęconym tematowi budowy pomnika Księcia Bolka II Świdnickiego, który ma powstać na skwerze Lecha Kaczyńskiego.

19 marca

- Wzięłam udział w posiedzeniu stowarzyszenia „Dolny Śląsk – Wspólna Sprawa”. W jego trakcie blisko 60 przedstawicieli miast, miasteczek i wsi z naszego województwa jednogłośnie powołało stowarzyszenie „Dolny Śląsk – Wspólna Sprawa”. Wybrany został także zarząd, którego składzie mam zaszczyt zasiadać. Prezesem Zarządu Stowarzyszenia został Jacek Sutryk. 16-to osobowy zarząd tworzą: Roman Szelemej, Jerzy Łuźniak, Tadeusz Krzakowski, Rafael Rokaszewicz, Jacek Kowalski, Karol Przywara, Dorota Pawnuk, Małgorzata Matusiak, Roman Kaczmarczyk, Emilian Bera, Wojciech Błoński, Rafał Gronicz, Robert Starzyński, Piotr Fededrowicz. Samorządowcy stawiają na współpracę, której głównym celem jest szeroko rozumiana poprawa jakości życia mieszkańców małych ojczyzn na Dolnym Śląsku. Chodzi m.in. o rozwój infrastruktury drogowej, pozyskiwanie dodatkowych środków na inwestycje i zwiększanie potencjału regionu. Jednocześnie członkowie Stowarzyszenia sprzeciwiają się postępującym od kilku lat konsekwentnym próbom centralizacji kraju. W sumie w miejscowościach samorządowców, którzy współtworzą nowe stowarzyszenie mieszka ponad 1,5 mln Dolnoślązaków (na 2,9 mln mieszkańców całego województwa).

23 marca

- Spotkałam się z Martą Zakrzewską, nowo wybraną dyrektorką Niepublicznej Szkoły Podstawowej „Bliżej Dziecka” w Świdnicy. Rozmawiałyśmy na temat planów placówki na najbliższe lata oraz o możliwościach współpracy z miastem.
- Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło spotkałam się z Tomoho Umeda z TOMO Group SP. z o.o. aby wspólnie podpisać list intencyjny o współpracy Miasta Świdnica w ramach projektu IPCEI skupionym wokół technologii i systemów wodorowych. W Świdnicy prowadzone mają być badania nad rozwojem technologii odzyskiwania ciepła z ogniwa paliwowego do zastosowania w sieci ciepłowniczej. Ze strony miasta zaangażowany w projekt będzie Miejski Zakład Energetyki Ciepłej oraz Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne. Udział w spotkaniu wzięli również partnerzy projektu: Leszek Polmański, prezes firmy EnergiQ Polska z Katowic, Dominik Pietras z firmy DZPU Energia z Wrocławia, Zygmunt Pietras, Projektowanie i Nadzór Budowlany oraz doktor Wojciech Mazurek z Politechniki Wrocławskiej. Świdnicę reprezentowali prezesi spółek komunalnych Tomasz Jaworski z ŚPWIK, Jacek Piotrowski z MZEC i Tomasz Kurzawa z MPK. Spółka Tomo Group odpowiadać będzie za zarządzanie i koordynację zadań, Instytut Chemii Przemysłowej opracuje oraz przeprowadzi badania (B+R) i wspólnie z ILF Consulting Engineers zaprojektuje instalację i zrealizuje pilotażowe wdrożenie całego projektu w Świdnicy. Według wytycznych projektu w Świdnicy w najbliższych latach może powstać nowa elektrownia/farma fotowoltaiczna, która będzie źródłem zasilania dla elektrolizera. Lokalizacja inwestycji zakłada dostęp do ujęcia, które będzie dostarczać wodę do procesu elektrolizy. Wyprodukowany w ten sposób wodór będzie paliwem dla ogniwa paliwowego SOFC (Solid Oxide Fuel Cell). Ogniwo to będzie źródłem wysokosprawnej i niskoemisyjnej kogeneracji (prąd i ciepło). Nabór w ramach IPCEI (Ważne Projekty Stanowiące Przedmiot Wspólnego Europejskiego Zainteresowania) prowadzony jest do 26 marca. Realizacja projektów będzie możliwa w oparciu o

udzieloną pomoc publiczną. Wyniki konkursu zostaną opublikowane na stronie internetowej Ministerstwa Rozwoju Pracy i Technologii oraz Ministerstwa Klimatu i Środowiska.

24 marca

- Mój zastępca wziął udział w wideokonferencji zespołu eksperckiego ds. Praw Człowieka. Spotkanie miało charakter warsztatowy i dotyczyło wypracowania wskaźników "miast równościowych". Spotkanie poprowadziła dr Kinga Wysieńska di Carlo.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Słaniewska

Sporządził: M. Jadach

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W lutym 2021 r. w porównaniu do stycznia 2021 r. w Świdnicy nastąpił **wzrost liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku również odnotowano wzrost liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec lutego 2020 r. wyniosła 1361 osób** (w tym 672 kobiety – 49,4 %) i jest **wyższa niż przed miesiącem** o 46 osób, tj. o 3,5 % oraz wyższa o 306 osób, tj. o 29,0 % od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w lutym 2020 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1055 osób).

Do urzędu pracy w **ciągu lutego 2021 zgłosiło się 181 osób poszukujących zatrudnienia** (o 41 osób mniej niż w lutym 2020 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **6,6 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w lutym 2020 r. – 3,2 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 17,7 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 14,4 %. Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 3,3 %** a przed rokiem 3,6 %.

W lutym 2021 r. 87 osób podjęło pracę (w tym 49 kobiet), co stanowi 6,4 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 9,9 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec lutego 2021 r. zbiorowość ta liczyła **1277 osób**, tj. 93,8 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 95,9 %.

Bez prawa do zasiłku pozostawało 1164 osoby, tj. 85,5 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 825 osób tj. 78,2 % w lutym 2020 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 159 osób** (przed rokiem 106 osób).

W lutym 2021 r. w rejestrach odnotowano **470 osób bez kwalifikacji zawodowych** (34,5 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 346 tj. 32,8 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych **było 447 osób**, tj. 32,8 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 385, tj. 36,5 %).

Bez pracy w lutym 2021 r. było 158 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w lutym 2020 r. - 106).

W lutym 2021 r. **na nowo zarejestrowano 9 osób niepełnosprawnych**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 97 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 111 osób), a wśród nich 37 kobiet.

W czasie od początku roku do 28 lutego 2021 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 5264 oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (do końca 29 lutego 2020 – 4587).

DYREKTOR WYDZIAŁU

Anna Skrzypacz

Świdnica, dnia 19 marca 2021 r.

Sporządziła: P. Pilarska-Skoruch

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 04.03.2021 r. do dnia 24.03.2021 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	III przetarg ustny ograniczony P-4/III/21 z dnia 02.03.2021 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej	GGN			
	– działka nr 2414/1 ul. Serbska i Bobrzańska		– 13 038,00 zł brutto	– 13 180,00 zł	wylicytowane
2	I przetarg ustny nieograniczony P-5/III/21 z dnia 04.03.2021 r. dot. sprzedaży lokalu mieszkalnego				
	– ul. Długa 52 m 12a-13		– 165 000,00 zł	– zł	brak licytantów
3	II przetarg ustny nieograniczony P-6/III/21 z dnia 04.03.2021 r. dot. sprzedaży lokalu mieszkalnego				
	– ul. Romualda Traugutta 6 m 2		– 378 000,00 zł	– 381 780,00 zł	wylicytowane

4	II przetarg ustny nieograniczony P-7/III/21 z dnia 04.03.2021 r. dot. sprzedaży lokalu mieszkalnego				
	– ul. Tołstoja 14 m 7		– 160 000,00 zł	– zł	brak licytantów
5	I przetarg ustny nieograniczony P-8/III/21 z dnia 09.03.2021 r. dot. sprzedaży lokalu mieszkalnego				
	– ul. Wodna 21 m 1		– 120 000,00 zł	– 148 000,00 zł	wylicytowane
6	I przetarg ustny nieograniczony P-9/III/21 z dnia 09.03.2021 r. dot. sprzedaży lokalu mieszkalnego				
	– ul. Bystrzycka 19 m 4		– 120 000,00 zł	– 167 000,00 zł	wylicytowane

7	I przetarg ustny nieograniczony P-10/III/21 z dnia 09.03.2021 r. dot. sprzedaży lokalu mieszkalnego				
	– ul. Muzealna 2 m 2		– 55 000,00 zł	– 82 000,00 z	wylicytowane
8	I przetarg ustny nieograniczony P-11/III/21 z dnia 11.03.2021 r. dot. sprzedaży lokalu mieszkalnego				
	– ul. Wrocławska 30 m 9		– 150 000,00 zł	– zł	brak licytantów
9	I przetarg ustny nieograniczony P-12/III/21 z dnia 11.03.2021 r. dot. sprzedaży lokalu mieszkalnego				
	– ul. Wrocławska 36 m 3		– 140 000,00 zł	– 171 400,00 zł	wylicytowane
10	I przetarg ustny nieograniczony P-13/III/21 z dnia 11.03.2021 r. dot. sprzedaży lokalu mieszkalnego				
	– ul. Łąkowa 20 m 5		– 60 000,00 zł	– 109 600,00 zł	wylicytowane
11	I przetarg ustny nieograniczony P-14/III/21 z dnia 16.03.2021 r. dot. sprzedaży lokalu mieszkalnego				
	– ul. Wrocławska 26 m 2		– 100 000,00 zł	– 101 000,00 zł	wylicytowane
12	I przetarg ustny nieograniczony P-15/III/21 z dnia 16.03.2021 r. dot. sprzedaży lokalu mieszkalnego				
	– al. Niepodległości 5 m 11		– 185 000,00 zł	– zł	brak licytantów
13	II przetarg ustny nieograniczony P-16/III/21 z dnia 16.03.2021 r. dot. sprzedaży lokalu mieszkalnego				
	– al. Niepodległości 5 m 8-8a		– 320 000,00 zł	– 323 200,00 zł	wylicytowane

14	II przetarg ustny nieograniczony P-17/III/21 z dnia 18.03.2021 r. dot. sprzedaży lokalu użytkowego				
	– ul. Przechodnia 9 lok. 01		– 300 000,00 zł	– zł	brak licytantów
15	I przetarg ustny nieograniczony P-19/III/21 z dnia 18.03.2021 r. dot. sprzedaży lokalu użytkowego				
	– ul. Środkowa 3 lok. 01		– 250 000,00 zł	– zł	brak licytantów
16	II przetarg ustny nieograniczony P-20/III/21 z dnia 18.03.2021 r. dot. sprzedaży lokalu użytkowego				
	– ul. Grodzka 19 lok. A		– 280 000,00 zł	– zł	brak licytantów
17	I przetarg ustny nieograniczony P-1/III/21 z dnia 23.03.2021 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej				
	– działka nr 1113/11 o pow. 1,0000 ha ul. Pogodna		– 861 000,00 zł brutto	– 1 100 000,00 zł brutto	wylicytowane
18	I przetarg ustny nieograniczony P-2/III/21 z dnia 23.03.2021 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej				
	– działka nr 1113/12 o pow. 0,4581 ha ul. Pogodna		– 430 500,00 zł brutto	– 675 000,00 zł brutto	wylicytowane
19	I przetarg ustny nieograniczony P-3/III/21 z dnia 23.03.2021 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej				
	– działka nr 1113/13 o pow. 3,3339 ha ul. Pogodna		– 2 460 000,00 zł	– 2 484 600,00 zł brutto	wylicytowane

Sporządziła: M. Prorok-Jurek/ I. Fecko, 24..03.2021 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus-Komorowska

Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto (sporządzony od dnia 04.03.2021 r. do dnia 24.03.2020 r.)

Brak postępowań ww. wymienionym okresie

Sporządziła: M. Prorok-Jurek/ I.. Fecko , 24.03.2021 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus-Komorowska

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 04.03.2021 r. do dnia 24.03.2021 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zleczone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-27/II/21 z dnia 23.02.2021 r. dot. „Promocja miasta Świdnicy poprzez sport”	WP	<p align="center">Część I 89 430,89 zł</p> <p align="center">Część II 73 170,73 zł</p> <p align="center">Część III 154 471,54 zł</p>	<p align="center">Część I 110 000,00 zł</p> <p align="center">Część II 90 000,00 zł</p> <p align="center">Część III 190 000,00 zł</p>	<p align="center"><u>Część I</u> Świdnicki Klub Piłki Ręcznej „ŚWIDNCA” ul. Długa 33 58-100 Świdnica cena: 109 999,98 zł</p> <p align="center"><u>Część II</u> Miejski Klub Siatkówki POLONIA Świdnica ul. Długa 33 58-100 Świdnica cena: 90 000,00 zł</p> <p align="center"><u>Część III</u> MKS Polonia Stal Świdnica ul. Śląska 35 A 58-100 Świdnica cena: 189 999,99 zł</p>

2	<p>Zamówienie z wolnej ręki</p> <p>P-37/III/21 z dnia 19.02.2021 r. dot.</p> <p>Udzielenie zamówienia, polegającego na realizacji robót budowlanych podobnych do zamówienia podstawowego pn. „Budowa parkingu przy ul. Juliusza Słowackiego w Świdnicy” - etap I, realizowanego w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa wraz z przebudową parkingów i zatok parkingowych na terenie miasta Świdnicy”</p>	DI	58 267,60 zł	61 500,00 zł	<p>Przedsiębiorstwo Remontowo - Budowlane „STA-DAR”</p> <p>Dariusz Stańczyk</p> <p>ul. Metalowców 2</p> <p>58-160 Świebodzice</p> <p>cena: 61 500,00 zł</p>
3	<p>Nieograniczony</p> <p>P-36/II/21 z dnia 03.03.2021 r. dot.</p> <p>Przebudowa chodników w mieście Świdnica</p>	DI	531 243,12 zł	530 000,00 zł	przetarg w toku
4	<p>Nieograniczony</p> <p>P-41/III/21 z dnia 08.03.2021 r. dot.</p> <p>Roboty budowlane polegające na rozbiórce budynku przemysłowego nr 1783 położonego w Świdnicy przy ul. Bolesława Chrobrego 3 (oficyna)</p>	IM	387 776,47 zł	477 810,00 zł	przetarg w toku

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 3 marca 2021 r. do 22 marca 2021 r.:

1) wydała 45 zarządzeń, w tym:

- 20 w sprawach wewnętrznych,
- 25 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- powołania Komisji Przetargowych,
- zmiany zarządzenia w sprawie pracy zdalnej w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,
- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Zespołu Bezpieczeństwa Informacji w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,
- wprowadzenia Regulaminu udzielania zamówień podprogowych do 130 000 złotych netto,
- wprowadzenia obowiązków informacyjnych wynikających z przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych,
- wyznaczenia dnia wolnego od pracy w 2021 roku,
- zmiany zarządzenia w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorom szkół podstawowych, przedszkoli miejskich i Młodzieżowego Domu Kultury w Świdnicy,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia pracownika na stanowisku podinspektora w Wydziale Gospodarki Mieszkaniowej,

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko inspektora w Wydziale Inwestycji Miejskich,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

-- zmian w budżecie,

-- ustalenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami na 2021 rok,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego położonego przy ul. Środkowej 8, stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego położonego przy ul.

Jagiellońskiej 16, stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu oraz z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości 2 lokali użytkowych stanowiących własność

Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnych najemców wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntów oraz z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntów,

-- ustalenia stawki czynszu najmu za 1m² powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych wysokoczynszowych, stanowiących mieszkaniowy zasób Gminy Miasto Świdnica, położonych w budynkach przy ul. Mikołaja Kopernika,

- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego - 1 działki położonej przy ul. Janusza Korczaka (Obr. 5 AM 13) oraz 1 działki położonej przy ul. Leśnej (Obr. 5 AM 12) pod zabudowę mieszkaniowo-usługową w tym z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, szeregowej,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 3 nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica położonych przy ul. Sudeckiej (Obr 6 AM 11) oraz przy ul. Kątnej (Obr. 6 AM 6) z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica położonej przy ul. Esperantystów (Obr 4 AM 1) na rzecz właścicieli nieruchomości przyległych,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych 2 działek i 1 części działki stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym z przeznaczeniem na cele pozarolnicze,
- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej przechodu i przejazdu na nieruchomości będącej własnością Gminy Miasto Świdnica, położonej przy ul 1 Maja 13, na rzecz nieruchomości władnącej będącej własnością firmy GOLD HOUSE 13 Spółka z o. o. Sp. k.
- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, położonej w Świdnicy przy ul. Sadowej na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o. o. z siedzibą w Tarnowie,
- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa własności 2 działek oraz 2 udziałów w działkach położonych przy ulicy Kraszowickiej w Świdnicy (Obręb 6),

- oświaty, w tym:

-- wyznaczenia nauczycieli do zastępowania:

p.o. dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 15 w Świdnicy,

p.o. dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 3 w Świdnicy,

-- zmiany zarządzenia w sprawie wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 4 w Świdnicy podczas jego nieobecności,

- pozostałym, w tym:

-- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Świdnicy,

-- w sprawie przyznania nagród i wyróżnień za wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej za 2020 rok,

-- powołania Zespołu ds. wydania opinii dotyczącej zgłoszonych kandydatur do Rady ds. Równego Traktowania,

-- zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świdnickiego,

2) Skierowała do Rady Miejskiej 7 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki finansowej

- 2

- pozostałym

- 5

w tym:

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Świdnica w 2021 r.”,

udzielenia dotacji celowej zakładowi budżetowemu – Miejskiemu Zarządowi Nieruchomości w Świdnicy na cele inwestycyjne w 2021 roku,

przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Miasto Świdnica”,

udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu,

uchwalenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.

Sporządziła: A. Nowakowska
Świdnica, 24.03.2021 r.